

## 第 66 回人口・社会統計部会 議事次第

1 日 時：平成 27 年 12 月 22 日（火）10：00～12：00

2 場 所：総務省第 2 庁舎 6 階特別会議室

3 議 題：社会生活基本調査の変更について

### 4 配布資料

資料 1 第 63 回人口・社会統計部会の審議において整理、報告等が求められた事項に対する回答（総務省統計局）

資料 2 諮問第 81 号の答申 社会生活基本調査の変更について（案）

参考 第 63 回人口・社会統計部会議事概要

## 【配布資料 一覧】

### ○ 第 61 回人口・社会統計部会（平成 27 年 11 月 2 日開催）配布資料

#### 資料 1 統計委員会諮問資料

- ・ 諮問第 81 号 社会生活基本調査の変更について（諮問）  
（承認申請書類）
  - ・ 基幹統計調査の変更について（申請）
    - ・ 申請事項記載書
    - ・ 調査計画（変更後）
    - ・ 調査票（案）
    - ・ 集計区分及び集計事項一覧
    - ・ 調査票新旧対照表

#### 資料 2 統計委員会諮問資料の参考（諮問の概要）

#### 資料 3 審議関連資料

- 3-1 社会生活基本調査の変更に関する審査メモ（総務省統計審査官室）
- 3-2 審査メモで示された論点に対する回答（総務省統計局）

#### 資料 4 その他

- 4-1 人口・社会統計部会構成員名簿（社会生活基本調査）
- 4-2 社会生活基本調査の変更に係る審議予定

### ○ 第 63 回人口・社会統計部会（平成 27 年 11 月 16 日開催）配布資料

資料 第 61 回人口・社会統計部会の審議において整理、報告等が求められた事項に対する回答（総務省統計局）

参考 第 61 回人口・社会統計部会議事概要

### ○ 第 66 回人口・社会統計部会（平成 27 年 12 月 22 日開催）配布資料

資料 1 第 63 回人口・社会統計部会の審議において整理、報告等が求められた事項に対する回答（総務省統計局）

資料 2 諮問第 81 号の答申 社会生活基本調査の変更について（案）

参考 第 63 回人口・社会統計部会議事概要